
DOM Nº 7019 DE 05/04/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 089/2023.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE  MANUTENÇÃO E  SERVIÇOS –  SEMMAT,   da  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEME e da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL – SEMDES.
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
OBJETO:  renovação  da  vigência  do  Contrato  nº  089/2023,  firmado  em  13/04/2023,  dando
continuidade a Contratação de empresa especializada no gerenciamento da frota municipal de
veículos, máquinas e equipamentos, de forma continuada, por meio de sistema informatizado,
englobando  administração,  controle  e  compreendendo  a  manutenção  preventiva  e  corretiva,
inclusive  todas  as  peças  necessárias  para  a  execução  dos  serviços,  por  meio  de  rede
credenciada, a fim de atender as necessidades dos veículos, máquinas, tratores, ambulâncias,
motocicletas, ônibus e equipamentos da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim/ES.

LOTE ÚNICO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Item Descrição do serviço Unidade Quant.
Taxa fixa com a
Administração 
(irreajustável) 

Taxa com a
credenciada

(valor
percentual)

Valor Total

01

Serviço  de  gerenciamento  de  frota  municipal  de
veículos,  máquinas  e  equipamentos,  de  forma
continuada,  por  meio  de  sistema  informatizado,
englobando  administração,  controle  e
compreendendo  a  manutenção  preventiva  e
corretiva, inclusive todas as peças necessárias para
a  execução  dos  serviços,  por  meio  de  rede
credenciada, considerando que a taxa a ser exigida
da  CONTRATANTE  (Administração  Pública
Municipal) será igual a 0% (zero por cento).

SERV 01
0%

(zero por cento)
0,1%   R$ 4.000.000,00

PRAZO: 12 (doze) meses .
VALOR: R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  referentes  ao  presente  termo  aditivo  estão
programadas em dotação orçamentária própria, na seguinte classificação:
Órgão: 14 - Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços 
Projeto/Atividade: 2.013 – MODERNIZAÇÃO DE CONTROLE, ATIVOS E MANUTENÇÃO 
Elemento de Despesa: 33903919000
Fonte de Recurso: 150000000001 
Ficha: 418 
Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
Projeto/Atividade: 2.020 – GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
Elemento de Despesa: 33903999000
Fonte de Recurso: 150000000001 
Ficha: 1190 
Órgão: 17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   
Projeto/Atividade: 2.167 – MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL  
Elemento de Despesa: 33903919000
Fonte de Recurso: 150000250005 
Ficha: 3320 
DATA DE ASSINATURA: 04/04/2024.
SIGNATÁRIOS: Lorena  Vasques  Silveira  -  Secretária  Municipal  de  Manutenção  e  Serviços,
Cristina Lens Bastos de Vargas -  Secretária Municipal de Educação, Roselane de Araujo Lima
Barreira -  Secretária Municipal  de Desenvolvimento Social  Interina e Renata Nunes Ferreira -
Procuradora da Contratada.
PROCESSO: 19921/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000360030003700390033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000360030003700390033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7019 DE 05/04/2024

		2024-04-05T14:28:59-0300




